
Základní informace o přístupnosti budovy Okresního 
soudu v Rakovníku 

 
Název organizace:  

Okresní soud v Rakovníku  
 
Adresa budovy:  
Sixtovo náměstí 76, 269 01 Rakovník 
 
Kontakt: 
Kontaktní telefon: +420 313 285 347 
E-mail: podatelna@osoud.rak.justice.cz 
Internetová stránka: www.justice.cz 

 

Uživatelský popis  
 

1. Přístup do budovy: 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Okresní soud v Rakovníku VPS pro osoby se zdravotním postižením nemá. Tyto osoby 
mají možnost parkovat v prostoru před hlavním vchodem budovy. Nejbližší zastávka 
MHD s názvem „Rakovník, Čs. legií“ vzdálena od budovy cca 150m.  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Z místa parkování v prostoru před hlavním vchodem budovy a z nejbližší zastávky MHD 
s názvem „Rakovník, Čs. Legií je přístup do budovy soudu bezbariérový.  

 
c) Vstup do budovy 

Před vstupem do soudní budovy je 1 schod o výšce 17 cm. Přístup zajištěn pevnou 
nájezdovou rampou 1,2 m x 1,2 m, sklon 7 stupňů. Vstupní dveře dvoukřídlé, šířka 
jednoho křídla 1,1 m. 
Před vstupem do soudní budovy je instalován zvonek k přivolání obsluhy a je označen 
samolepkou pro zdravotně postižené osoby. Vstup do budovy je monitorován 2 
kamerami. 

 
2. Pohyb po budově – vertikální 

Budova soudu má jedno podzemní podlaží, které není veřejnosti přístupné. Veřejnosti 
přístupné jsou tři  nadzemní podlaží (dále jen NP), jednotlivá NP jsou přístupná jedním 
schodištěm a jedním výtahem. 
Po vstupu do budovy se nachází hlavní chodba 6m x 6 m. Na pravé straně 1 m od 
vstupních dveří je infocentrum, informační okénko ve výšce 1,2 m. Na levé straně 1m od 
vstupních dveří je zázemí pro ostrahu vchodu – členy justiční stráže, kteří zajišťují  
kontrolu vstupujících osob do objektu a na požádání zajišťují pomoc osobách se 
zdravotním postižením. Prostor mezi infocentrem a ostrahou vchodu je v šířce 3 m. 
Kromě infocentra je v hlavní chodbě dále přístup do podatelny po dvou schodech v šíři 
1,2 m o výšce 15 cm s nášlapem 30 cm se zábradlím ve výšce 1,2 m, jednokřídlé dveře 
v šířce 0,9 m. Pro osoby se zdravotním postižením využití infocentra  i pro podání 
písemností. 

mailto:podatelna@osoud.rak.justice.cz


2 
 

 
 
 
a) Schody 
Z hlavní chodby do I. NP vedou 3 schody každý o výšce 14 cm. Bezbariérový vstup 
zajištěn mobilní rampou o šířce 0,85 m a délky 1,8 m, sklon 8 stupňů – zajišťují členové 
justiční stráže. 
Schody z I.NP do II. a III. NP o šířce 1,47 m s nášlapem 0,27 m a výškou 0,15 m. 

 
b) Schodiště 
Schodiště v šířce 1,47 m. Z I. NP do II. NP 10 schodů, podesta, 4 schody podesta, 10 
schodů. Stejné i z II. NP do III. NP. Zábradlí dřevěné zavěšené na přilehlých zdech ve 
výšce 1 m. 
 
c) Plošina 
Není-li instalována, není potřebná, možnost užití výtahu. 

 
d) Výtah 
Výtah je umístěn v I. NP, označen směrovkou. Výtah je samoobslužný s automatickým 
otevíráním dveří s posunem do strany, vstupní šířka otevřených dveří 0,9 m, vnitřní 
rozměr kabiny 1,10 m x 1,4 m. Před vstupem do výtahu přivolávací tlačítko ve výši 1 m, 
přivolávací tlačítka vně kabiny ve výši 1,2 m. Nosnost 680 kg. Uvnitř výtahu madlo, 
sklopné sedátko, zrcadlo, akustický hlásič otevírání a zavírání dveří, směru jízdy a 
označení NP; informační panel ukazující umístění výtahu v jednotlivých NP; nouzové 
tlačítko pro přivolání obsluhy. Vstup a výstup pouze z jedné strany. Výtah není evakuační. 
 

3. Pohyb po budově – horizontální 
a) Dveře 
Vstup do veřejných zón obvykle jednokřídlými plnými dveřmi v šířce 0,8 m – 0,9 m. 
Vstupy do jednacích síní dveřmi jednokřídlými v šířce 0,9 m nebo dvoukřídlými dveřmi 
v šířce otvíraného křídla 0,85 m a zajištěného křídla 0,40 m. Otevírání – křídlové dveře 
s klikou. Výška prahů do 2 cm. 
 
b) Zúžený průchod 
V budově soudu není. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
Označení schodů – prvního a posledního schodu každého schodiště. 
 
d) Navigační a orientační systém 
V každém NP jsou umístěny plánky jednotlivých NP, únikové východy s vyznačením 
trasy, označení bezbariérové toalety. Kanceláře a jednací síně označeny jednotným 
orientačním systémem vedle vstupních dveří. V hlavní chodbě budovy je umístěn 
orientační systém. Je zde umístěna obrazovka s prezentací konaných jednání, hlavních 
líčení, veřejných zasedaní v daný den. V chodbě v I. NP je umístěna elektronická úřední 
deska s dotykovým displejem ve výšce 1,20 m – 1,70 m.  
 
e) Turnikety 
Nejsou-li instalovány, v případě potřeby omezen vstup návštěv Justiční stráží. 
 
 



3 
 

f) Klientská zóna 
Klientskou zónu tvoří hlavní chodba při vstupu do budovy, ve které je umístěno 
infocentrum a je zde zázemí pro justiční stráž. Ve všech NP jsou prostorné chodby o 
šířce 2 m – 2,20 m s lavicemi pro odpočinek. Jednání probíhají v jednotlivých kancelářích, 
v jednacích síních a v zasedací místnosti. 

 
4. Bezbariérové WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC je umístěno v I. NP a není volně přístupné, klíče k dispozici u ostrahy 
vchodu – členů justiční stráže. Je viditelně označeno symbolem. 
WC pro veřejnost se nachází v I. NP a III. NP pro ženy a v II. NP a III.NP pro muže. 
 
b) Předsíň  
Kabina WC je přístupná z předsíně široké 1,6 m, vstupní dveře do předsíně jednokřídlé s 
klikou o šířce 0,9 m. Předsíň je bez překážek. 

 
c) Dveře kabiny 
Jednokřídlé dveře s klikou. Šířka dveří je 0,8 m, otevírání ven. 
 
d) Kabina  
Kabina má rozměry 2,3 m x 2,1 m. Přístup k toaletě boční 1,1 m, přední 1,6 m, mísa se 
sedátkem ve výšce 0,45 m. 
 
e) Vybavení kabiny 
Kabina je dále vybavena pevným i sklopným madlem u toalety, nouzovou signalizací. 
 
f) Další vybavení 
Umyvadlo, teplá a studená voda, koš, toaletní potřeby, zrcadlo. Přebalovací pult ne. 

 
5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 

 
V budově se nenachází přebalovací pult, vana ani sprcha. 
 
Telefonní kontakty: 
 
Justiční stráž 313 285 345 
 
Infocentrum : 313 285 347 

 


